Codice A1802B

D.D. 9 febbraio 2024, n. 303

alluvione 2-3 Ottobre 2020. O.C.D.P.C. n. 710 del 09/11/2020.D.G.R. n. 41-4023 del 29/10/2021. D.D. n. 3310 del 15/11/2021. Comune di Serravalle Sesia (VC). Intervento codice VC\_A18\_710\_20\_236. Autorizzazione utilizzo economie per compensare l'aumento prezzi.



ATTO DD 303/A1802B/2024

DEL 09/02/2024

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE A1800A - OPERE PUBBLICHE, DIFESA DEL SUOLO, PROTEZIONE CIVILE, TRASPORTI E LOGISTICA

A1802B - Infrastrutture e pronto intervento

OGGETTO: alluvione 2-3 Ottobre 2020. O.C.D.P.C. n. 710 del 09/11/2020.D.G.R. n. 41-4023 del 29/10/2021. D.D. n. 3310 del 15/11/2021. Comune di Serravalle Sesia (VC). Intervento codice VC\_A18\_710\_20\_236. Autorizzazione utilizzo economie per compensare l'aumento prezzi.

## Premesso che:

con Ordinanza del Capo del Dipartimento della Protezione Civile n. 710 del 09/11/2020 sono state dettate le disposizioni per i ripristinare i danni conseguenti allo stato di emergenza dell'alluvione 2-3 ottobre 2020.

Con D.G.R. n. 41–4023 del 29 ottobre 2021 la Giunta Regionale ha riconosciuto di finanziare nell'Allegato 1 alcuni interventi urgenti in attuazione della Legge 30 dicembre 2018 n.145, come modificata dalla Legge 30 dicembre 2020 n. 178, di destinare € 7.859.602,81 a favore delle Province e dei Comuni attingendo dai quadri dei fabbisogni.

Con D.D. n. 3310 del 15/11/2021 è stato approvato un programma di interventi, di cui alla Legge 145/2018 e s.m.i. - D.G.R. n. 4-4023 del 29/10/2021 per interventi dipendenti dagli eventi alluvionali 2019 e 2020.

Con il predetto provvedimento è stato finanziato, tra gli altri, a favore del Comune di Serravalle Sesia l'intervento codice VC\_A18\_710\_20\_236 per "Consolidamento delle pile della passerella sul Fiume Sesia di collegamento tra Serravalle Sesia e Grignasco" di importo di € 275.000,00.

Il Comune di Serravalle Sesia con nota prot. n. 42737 del 09/10/2023 ha richiesto l'autorizzazione all'utilizzo delle economie di gara pari a € 8.54190 a parziale copertura dei maggiori oneri per revisione prezzi prevista dalla variante n. 2 del 09/06/2023.

Considerato che l'utilizzo delle economie di gara viene richiesto per compensare l'aumento prezzi, l'istanza del Comune viene accolta e formalizzata con il presente atto.

Attestata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi della D.G.R. n. 1-4046 del 17/10/2016.

## IL DIRIGENTE

Richiamati i seguenti riferimenti normativi:

- LL.RR. n. 38/78 e n. 18/84;
- art. 17 della L.R. n. 23/2008;
- O.C.D.P.C. n. 710 del 09/11/2020;
- D.G.R. n. 41-4023 del 29/10/2021;
- D.D. n. 3310 del 15/11/2021;

## determina

- 1. di autorizzare, per le motivazioni espresse in premessa nell'ambito dei finanziamenti concessi al Comune di Serravalle Sesia con D.D. n. 3310 del 15/11/2021, l'utilizzo delle economie risultanti dal quadro economico, ammontanti ad € 8.541,90 dell'intervento codice VC\_A18\_710\_20\_236 per "Consolidamento delle pile della passerella sul Fiume Sesia di collegamento tra Serravalle Sesia e Grignasco", esclusivamente per revisione prezzi;
- 2. di precisare che dal presente provvedimento non deriva alcuna modifica agli impegni di spesa già assunti.

La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi dell'articolo 61 dello Statuto e dell'articolo 5 della legge regionale n. 22/2010.

L'estensore arch. Mario Andriani

IL DIRIGENTE (A1802B - Infrastrutture e pronto intervento) Firmato digitalmente da Graziano Volpe